KONTRATE

Numri i kontratés | 613-24-9072-1-3-6/C993

Komuna e Lipjanit t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani né
njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontrakfues;

TROTEK  SH.P.K., Rrustem Statovci Prishting, Kosové, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore. me numér identifikues: 613-24-9072-1-3-
6

Neni 1 Lénda

1.1 1.&nda e kontratés do t& jeté furnizimi me shenja sinjalizuese ¢ jashtme dhe € mbrenshme nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Pért& gjitha shenjat e furnizuara duhet t€ parashihet montimi dhe t& vénja né funksion .Pér shenjat
vertikale duhet t& parashihen shtyllat nga metali I zinkuar me trashési t¢ mureve 2.2mm dhe lartési
standarde. Pér shenjat ndriguese duhet te parashihet kabllo dhe vénia né funksion t€ kétyre shenjave
Materialet e pérdorura pér shenja t8 trafikut duhet t€ jené t€ géndrueshme né:
- ndikimin e kushteve klimatike dhe t€ ujit,
- ndérrimet e cil&sive klimatike,
- kushie klimatike dhe kohézgjatje, dhe
- zjarr dhe rreziqe t& ngjashme

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha ¢ l&éshimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t8 furnizimit do t& jet& Objekti dhe oborri 1 QKMUF-sé né Lipjan.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjings sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 2,825.20 €; gmi me fjald] dymijé e tetéqind e
njézet e pesé Eure e njézet cent,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jet8 e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& bihen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t€ koniratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga doknmentet né€ vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(¢} Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

L fu tutemi referojuni kétij numri 1 kontratés n& dokumentet e faturimit dite pagesés, procedurat dhe transaksionet é lidhen me thesarin.




5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérpar€sisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim .t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t8 siguruar pranimin e komunikimit t tij,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: 613-24-9072-1-3-6/C993

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat pér két€ dhe (& gjitha dokumentet e
inkerporuar me referencé né t&.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale qé kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté t€ léngshme ose t& gazshime.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig &shié e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (8 késaj
kontrate furnizon mallira qé jané objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do € thot€ nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat ¢ interpretimit t& termave tregiare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t6 thoté dordzim 1 produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraié,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 18 thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né baz€ 1€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK* do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshune t& Kontratés,
1,11 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

1.1 Transfetimi do t& jeté valid velém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste!

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
gé do t& bdhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s€ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmd éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret & pérsheatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion fietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me Tastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti koniraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsiderond si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkentraktuesve (€ vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve té tij ose punéioréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e lron Furnizuesin nga obligimet e tj sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén koniraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé arancisé, t'i transferojé menjéher€ te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5,1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoviteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje € skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t€ blej€ kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden, Pas l&éshimit t€ certifikatés s€ garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jané & nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihinén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kentraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése #shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé ime kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet ashtu
g8 Autoriteti kontraktues t& mund t& marvé lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g& t6 marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe €
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &hté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdiri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adiministrativ nuk do t8 pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas (8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli 1 tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ t€ tij gjithashtu i respektojné dhe t€ veprojnd
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t&€ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

%.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe (& mire té kontratés. Shuma c sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbijeje g€ éshté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe té duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t§ I¢shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikat8s se perkohshime t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallvat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa maré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve € tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit & kontratés qé do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} & dhéna dhe informata (& tjera (8 cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésoiné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér apravim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet # furnizej me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, té cilat do té jené né detaje € tilla g& do t&€ mundésoj Autoritefit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe ripatimin ¢ & gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése &shté péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat €€ tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim (€ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (€ jet€ plotésisht pérgiegjés pér
pagesén e t& giitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera ¢& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontrakiuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &shté péreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat ¢ jané rezultat i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéné nga
auforiteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t&€ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo mé voné se 90 dité pas njoftimit (& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejtd t& mos e realizojé kontratén dhe t€ marré pérfundimin c saj 4po
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do (€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund (€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdbra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre g& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t€
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tiera qé jané pérmendur né kéto Kushte ¢ pérgjithshme dhe € cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund &8 ket® vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka
pér qéllim t& bijé kérkesé pér zgjatje 16 periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka & drgjté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1€
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje & periudhis s€
realizimil nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informejé Furnizuesin q& nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin ' dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do € ket& € drejté, pér secilén dite g€ kalon ndémjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,23% né dit€ 1€ vlerés sé
furnizimeve t8 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshéin té furnizimeve né térést, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do t& Hogariten né baz€ & vier€s totale té kon(ratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drejtén té kérkajé s€ paku 10 % t€ vierés sé kontralés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

- t& ndémpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejt€ pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t€ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t€ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaque né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Esheé:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) é&shié i nevojshém pér arsye t& kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi 1€ Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit t& miré (€ kontratds ose t& ndonjé pjese {6 saj pérderisa nevoja ¢ tlié
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket& & drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nésc ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje t&
periudhés sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankesé ng ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezultimit i tefkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé € vazhdoj€ me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktucs do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i bgjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértet€. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifilloj& sa mé
shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jens té gjitha shkelje t& kontratés osc dispozitave
rregullative g& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike & paragitura né kontrat€ né t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t€ cilat duhet t€
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ koniratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&€ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do € behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim
para se t& inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n& furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né k&€ ményré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirgsuar né atd ményré qé & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé q& fumnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Fumizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirdsité gé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do '] lgjohet qé t& paragesé ndonj€ arsye pér vonesé.

192 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikchet ose prodhohet pér t'u dordzuar sipas kontratés, né ményré gé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhirmit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do té:

a) I jap# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T merret vesh me autoritetin koniraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk ésht€ prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé&,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testinmin, i cili do t& konsiderohet se éshté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjcheré do t'1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (€ rezultateve (€




testit te Autoritet] kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

£9.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajimérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e firnizuesit lidhur me keté,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Futnizues nuk pajtoben pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tietrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till€. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né
té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkan, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsiellé. Té giitha raportet e testimit do 'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamija e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1€ tyre, autoriteli kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paantorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kan&
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme € pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Furo. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet €' behet Furnizues sipas késaj Konfrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare & dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Fumizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdores pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund €
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund € behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjeta. Furnizues do (€ japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda [5 ditésh pas
kérkesds. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi & t& keté kaluar afuti § fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normeé (& re-zbritje g& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e pard t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do &
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t€ fundit t& pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té drejté Furnizuesit
q& ose t& tnos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (€ jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér ¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s€ tyre
giaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet & jeté i mjaftueshém pér t&
pérbaliuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet 'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjafé transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transporiohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ket€ pranvar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t€ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisieve té fumizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

21 5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se 8shté bérd atdherd kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér € dy palét
se dorézimi i furnizimeve 8shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

27.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund € realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t€ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ keté
fuqiné gé € urdhérojé ose t& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, 8 t& gjitha furnizimeve
1é cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshine & tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mieshtéring ose dizajnin pér @ cilin &sht€ pérgjegiés
furnizuesi, e qé& sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan€ né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat € kontratés.

273 Furnizuesi, sa mé shpejt & éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té ket t€ drejté t& punésejé persona tjerd pér t'i
zhatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo q& do té shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do £'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do t€ béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. Nj€ shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t8 jeié e atillé g& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuznara furnizuesi do 1 heqd nga vendi i pranimit, nése k&té e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me (€ drejté me shpenzim dhe me mrezik (€
furnizuesit. TE gjitha punét qé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23| Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté l8shuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté [éshuar.

23.2 Furnizuesi mund & b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéhers kur furnizimet té jend € gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- '] 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me 1jé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshtg ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit ¢€ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshime pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur q€ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendije t& pérshtatshme pér pranim.

93.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do € konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése

furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket# té drejté t8 bejé kérkest pér certifikaté té veganté pér secilén
pjesé.

23,5 N& raste & dordzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér & dhéné pranim t& pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q€
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t& b&é ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24 1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jend té reja, té papérdorura, & modeleve t€ fundit dhe t& pérfshijé t€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do €
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q€ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

242 Furnjzuesi do té jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defckteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t& cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 8 mund té praktikohet.
Perindha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do € fillojé pérséri nga data né & cilén &shté béré
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ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1€ autoritetit koniraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérriimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor ¢
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a)  tékorrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q& duhet €
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga
Farnizuesi; ose

c) téndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e garancis€ do {€ fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund & saktésojné qé Furnizuesi # sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet ¢& kané t€ b&in€ me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezerve, duhet té fajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t*i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ¢i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraklues do t'i l&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar né ményré t& tllé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti koniraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certitikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do € mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés perfundimtare té pranimit dhe t&
cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do té péreakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
271 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga abligimet e veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do €€ keté {€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérpretjen e kontratés.
27 3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jend:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té& parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé dubet i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ©'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1§ realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t€ dhén€ nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé i€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shed neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
tegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi €shté dénuar pér njé shkelje € ka té bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q€ ka fuginé e
res judicala;

g} Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjelije t€ réndg t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti € cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé giykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjg aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare t& Komuniteteve,

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti {€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shéé deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) té giitha modifikimet organizative g8 pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né.suplementin e kontratés;

k) shiaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i peagon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g¢ e jep garanciné apo sigurimin
mé t& hershém $& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet € tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tiera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& weté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund (€ jené paraqitur tashmeé,

283 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit té ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g€ t&

nd&rmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér
£’ zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té
pértagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t& b rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t€ bgjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté té duejté (& tnarré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratEs.

78.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do € keté t& drejté & maré nga Furnizuesi humbjet qé 1 jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara n€ Nenin 2 &8 KVK.

Neni 29 Ndérpreria nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi & ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- mnuk arrin ©i paguajé Furnizuesit shumat g€ dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'1 atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ase dém qé mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.]1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nésc realizimi
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje € shkaktuar nga nié forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi “forcé madhore" do & thoté veprimet & zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
erregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vétshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30,3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tj ¢ realizimif
ose ményré tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lfoj fetdr i déshtimit pér & kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén (etér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken€ rrethanat. P&rveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€
angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé két€ nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31. Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& giitha mosmarréveshjet gé mund t€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta laimérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshine, Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (€ pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedutés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

11.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes instituctonit 1& specifikuar né KVK. Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& keté t€ drejté (€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

121 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 613-24-9072-1-3-6/C993

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

mosmarréveshjes me

Kushtot ¢ Pérgjithshme té Kontratis

Pérshkvimi i nenit NF.

Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do € zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&

gjuha puk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do € jett gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté shqipe.
Siouria e ekzelatimit 9.1 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshté: 1000.00 EUR né kohézgjatje
iguna prej 60 dité, sigurimi i ekzekutimit do t& dorézchet me rasiin e
nénshkrimit té kontratés;
. o Kontraktuesi éshi¢ i obliguar qé né afat prej 30 ditéve & furnizojé

Programi i ckzekutimit 11 ontralktuesi s, 1E i obliguar ¢ r?e af t pf‘ej : itéve & firnizoié dhe
montojé té giitha shenjat sinjalizuese ié kontratuara

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né

doganore pérputhje me Ligjin e Republikés s& Kosovés.

Cilésia e furnizimeve 18.2 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim: me rastin e dorézimit té ¢do artikulli
menaxheri i i kontratés do té kontrollojé cilésiné dhe sasiné e artikujve té
doréziar, nése artikujt e dorézuar nuk i plotésojné kriteret sipas specifikave
qé jané kontralktuar do t'i kthehet kontraktuesi i cili éshté i obliguar qé né
afat prej 24 oréve t'i zévendésojé me artikuy sipas specifikave té
kontrakiuara .

Nése pérséritet qé kontrakiuesi té sjellé artituj jo sipas specifikave té
kontraktuara dhe ka tvi vérejtje nga menaxheri i kontratés , kontrata do (¢
shképutet né ményré & njéanshme nga Autoriteti kontrakiues

TInspektimi dhe testimi 19.2 Menaxher | kontratés caktohet : Alban Bytygi ndérsa MDMK caktohet
Agim Krasnigi

Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t& jetd: [A
Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature & [éshuar nga Operatori Ekonomik dubet 1€
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti

Shérbimet pas shitjes 23 i he

Zgjidhja migésore ¢ 2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrise se Drejtésisé

mosmarréveshjes

Zpjidhja o 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet

1




procedure gjyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né atrbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosevés né
kuadér &8 Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi




Paramasa pér furnizim me tabelé informuese dhe sinjalizim horizontal dhe vertikal né
QKMF

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi me Viera
TVSH

Sinjalizimi i jashtém

1 furnizimi, montimi dhe funksioalizimi me tabelé copé 3 460 1380
informuese {Totem nga albondi)dyanésoré me
ndrigim, me mbishkrimin e shérbimeve té cilat
ofrohen né QKMF me dimensione 200x100cm

2 furnzimi dhe montimii Shenja metalike rrugore copé 1 75 75
standarde pér ndalim parkimi

3 Shenja metalike rrugore standarde pér ndalim copé 3 75 225
ndalje dhe parkimi me mbishkrim: péveq
automjeteve zyrtare t€ QKMF-sé

4 Shenja metalike rrugore standarde pér ndalim copé 1 75 75
ndalje dhe parkimi me mbishkrim: ndalohet
rreptésisht bllokimi i hyrjes pér kémbésoré

5 Shenja metalike rrugore standarde pér ndalim copé 2 75 150
ndalje dhe parkimi pérveq pérsonave me
nevoja té vecanta

Sinjalizimi i brendshém

i Shenja plastike informuese mobile me dy-krahé copé 10 6.9 69
me mbishkrim dhe shenjé: Kujdes dyshemeja e
lagur-(rréshgitshme)

2 Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm copé 20 6.9 138
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
Mijekésia familjare

3 Tabela nga albondi me dimensione me varése copé 7 6.9 483
najlloni né tavan 50x20cm me mbishkrim:
Laboratori

4 Tabela nga albondi me dimensione me varése copé 5 6.9 345

najlloni né tavan 50x20cm me mbishkrim:
Stomatologjia

5 Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm copé 3 6.9 20.7
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
Rengen dhe tregues me shigjeté

6 Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm copé 3 6.9 20.7
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
Mamografi dhe Ultrazé dhe tregues me shigjeté

7 Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm copé 3 6.9 20.7
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
Vaksinimi dhe tregues me shigjeté

8 Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm copé 10 6.9 69
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
infuzionet

9 Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm copé 10 6.9 69
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
injeksionet




10

Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
ké&shillimore

copé

6.9

27.6

11

Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm
me varése najlioni né tavan me mbishkrim:
Pediatri

copé

6.9

6.9

12

Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
Barnatoria

COpé

6.9

6.9

13

Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
Shérbimet teknike-Depo

copé

6.9

6.9

14

Tabela nga albondi me dimensione 50x20cm
me varése najlloni né tavan me mbishkrim:
Ordinanca e Mjekut dhe numri

copé

30

6.9

207

15

Tabelé informuese nga albondi me dimensione
200x120cm pér triazhim té pacientéve pér
rastet Emergjente, Urgjente dhe raste jo-
urgjente me ngjyra:

1. Ngjyra e kuge-rastet Emergjente

2. Ngjyra portokalli-rastet Urgjente

3. Ngjyra e gjerber-rastet jo-Urgjente (sqarimi i
kategorizimit pér rastet sipas shkallés sé
urgjencés)

copé

175

175

Shuma e pérgjithshme me TVSH

2825.2




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiER KONTRATE

FURNIZIM 1 SHERBEME ] PUNE

Sipas Nenit 40t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 03.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-9072-1-3-6
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kesovi
Personi kontaktues: Bekim Shabaai Telefoni; 038 200 41539
Email: bekim.g.shabani@yrks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po O Jo X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét

Po O o K
Kontrata shpétblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e 1& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore.

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suqgj) .

] Furnizime 0 Shérbime ] Puné

Blerja [0 Riparim

O Qira financiare (lizing) O Mirémbaijtje
[0 Qira

1 Blerje me késte

O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
objekti QKMF-sé Lipjan

I1.1.3) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore.

IL.1.4) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

45316213-1

I1.1.5) Variantet pranohen
ro [ Jo K

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [ Jo X

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [0 Té gjitha pjesét

11.1.7) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

I1.1.8) Vlera e parashikuar e kontratés: 6,000.00
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11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgijithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
sipas pershkrimit ne paramasé

11.3) KOHEZGJATJIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PiER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 30 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI IIT: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

ITL.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet).

111.1.2) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t€ béjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare:
1. Operatori Ekonomik duhet t€ pérmbushé 1. Deklaratén nén betim se Operatori
kérkesat e specifikuara né nenin 65 t& Ligjit t& Ekonomik pérmbush kérkesat mbi

Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP | pérshtatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 L-042,
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov. net 2. | Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
Virtetim nga Administrata Tatimore e Kosovés, | 2. Njé vértetim nga Administrata Tatimore e
3. Vértetim nga Gjykata kempetente. vendit té themelimit € Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit té vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik qe
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontrakines para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3. Njé vértetim nga
Gjykata ge vérteton se Operatori ekonomik
apo ndonjé drejtues, menaxher ose drejtor i
saj nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale
dhe se Operatori Ekonomik nak éshté ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
givqésore jo me i vjeter se 6 muaj nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Pér piken
(2) dhe {3) Kérkohen vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
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Vendimin e Autoritetit Kontrakfues, Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qé éshté propozuar &
té shpiérblehet me konfraté té sjellé dokumentet
té kérkuara né pikén, 2 dhe 3 i jep t€ drejté
Auteritetit Kontraktues qé ofertén ta refuzoj, (¢
konfiskoj sigarimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe té vazhdoj me shpérblim té
kontratés me Operatorin Ekonomik qé éshté
listuar ne vendin e dyté,

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit,

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit té biznesit (kopje).

J11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjashme né vlere prej 9000.00
Euro per (tri) vitet e fundit, duke filluar nga data
e publikimit t& Njoftimit pér Kontrat (né rast té
grupit{(konzorciumit) lideri duhet ti keté sé paku
60% te kerkeses).

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés,
klientin, datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit ¢é kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri} vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat (né rast té grupit(konzorciumit) te OE
lideri duhet ti keté sé paku 60% te kerkeses).

TIL3) KUSHTET SPECIFIKE PitR KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po Il Jo [

II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegijés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po ] Jo [

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURKES

IV.1.1) Lloji i procedurés

Kuotim i Cmimit
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IV.2) KRITERET E DHENIES

i Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

[

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [1 Jo K
Nése po,

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [ Jo O

Dokumentet me pages

Nése po, cmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim t& tenderéve / aplikacioneve:

data 11.09.2024 koha 13:45:00 vendi platforma elektrenike e-prokurimi

IV.3.3) Periudha e viefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data; ditét 30 apo  muajt

IV.3.4) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 11.09.2024 koha 13:45:00 vendi objekti i komunés Lipjan, Drejtoria e Prokurimit , kati 2-té

NENI V: INFORMACIONET PLOTIiSUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé ¢ interesuar mund t& béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t¢ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén ¢
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet t€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tiera. (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAIL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE B FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 26.09.2024

Numri i Prokurimit 613-24-9072-1-3-6

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GIUHET:
Shqip ] Serbisht 1 Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 ‘ Vendi; Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashket Po | Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po  [1 Jo B4

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI I: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore,
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I11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik 1é kontratés suaj)

1 Puné ®  Furnizime 0 Shérbime
O Bkzekutim Blerje

[] Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punds, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa 1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
objekti QKMF-s¢ Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
P&rmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator L
Pérmbylljen ¢ kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés s¢ kontratés
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore.

1L.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP)
L £ 1453162131

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
ro L[] o R

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 6,060.00

NENI IiI: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

BOOOO

I11.2) KRITERET E DHENIES
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& Cmimi mé i ulét
ose
| Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-9072-1-3-6/B05-0022182 i 04.09.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHEENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve t¢ dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5

pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-9072-1-3-6/C993
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkartér: Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore.

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 20.09.2024

IV.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit té kontratés 30.09.2024

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 3

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t& cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: TROTEK SH.P.K.

Adresa Postare: Rrustem Statovei Prishting

Qyteti: Kosovi Keodi postar; 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

prokurimi.trotekshpk@gmail.com

Telefoni; 044300103 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 2,825.20 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve 1

Tenderi i pérgiegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 2,825.20
Tenderi i pérgjegjshém me gmimin mé t€ larté: 5,462.00

1V.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
d

|
Po 0 Jo 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja Yo; Nuk dihet O [J

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérgindjes qé do té nénkontraktohet (nése diher):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhinie te kontratés.

v.2) INFORMACIONET SHTESKE

Shto informacione tera.

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve

B08 Nijoftim per dhenje te kontrates 515




KUVENDI KOMUNAL LIPIFAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

K FURNIZIM O PUNE [0 SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/1.-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 30.09.2024

Nr i Prokurimit 613-24-9072-1-3-6

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip %] Serbisht B ~ Anglishe O

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 438 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashket po O Jo [

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal n¢ Institucione shéndetésore.

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

O Puné 3 Furnizime [0 Shérbime
3 Ekzekutim B Blerja
[J Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, [0 Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Bletje me késte
0 Njé& kombinim i kétyre

Formulari standard: “"B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




realizimit
objekti QKMF-sé Lipjan

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

11.1.3) Njoftimi pérfshing
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo K

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore.

Vlera e parashikuar e kontratés: 6,000.00

Financuar: [1 Vetanake [0 Buxheti 1 Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgijatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 30 Ne muaj:
Data e fillimi: Data ¢ pérfundimit;

1L.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t&é Prokurimit (FPP):
45316213-1

NENI LII: PROCEDURA
I11.1) LLOJI I PROCEDURES

1 E hapur

[0 E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
[0 E negocinar

X Kuotfim

[0 Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHEENIES

B Cmimi méiulétili O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: ”B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(N€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, persérit S1IV.3, 1V 4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 04.09.2024

Data e hapjes se tenderéve: 11.09.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 26.09.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kirkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: O nermal [11 shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-9072-1-3-6/C993
Grupi No.: 1
Grupi: Sinjalizimi horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore.

Data e nénshkrimit te kontratés: 30.09.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 3
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 3

Emri zyrtar; TROTEK SH.P.K.

Adresa Postare; Rrustem Statovcei Prishtiné

Qyteti: Kosové Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktnes: Email:

Telefoni: 044300103 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén ¢ kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 2,82520  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 2,825.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 5,462.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
Po L Je
O 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet OO

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3



V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gﬂth cka qe .dUhet_ta: keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése_e_Polices-me:Nr, 131511
par KUVENDI KOMUNAL LIPJAN
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér t& TROTEK SH.P.K. R
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nt. | bizhesit né vazhdim Operarator Ekonomik) _ﬁ. o S Sl
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Sinjalizimi horizontaldhe vertikal ne lnstituciqhe_ghé_p_de.téSOrig-.__ G
Nr. prokurimit: 613-24-9072-1-3-6 Nr. brendshém: 613-24-070.136 EERE B '

e

Garancion me kérkesé té paré’

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri £& ekzekutimit duke iu L
referuar dosjes sé& tenderit me numér té prokurimit té lartécekur & dérguar nga autoriteti _kontr_a_kt_ue;_,_-__':'-- s s
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit, = T

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci, T T Fot PR D _
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né -
njé shumé totale: 1,000,00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me‘shkrim né té cilen i
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: ST e A

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori .-_ek_bno_rhik :_ké__ e
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar aut_o_r_itetit-kontraktués_ déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,'_dhe;'_. ﬁ:_ SR -

b. Operatori ekonomik ka déshtuar (& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si _reiq_!_t'at.i saj kané mbet pa .
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose Furnizues té materialeve, e

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ si¢ ashté lartcekur, pa pasur ne__-v.ojé_ft' ve'rtéﬁdﬁi;_:a_pd. te tregom
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. ERI R

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 27.09.2024 deri mé 26.11.2024
Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/GarantuéiSit i_.k:é:l'd_h__'e_fd'r_.ejté'p.'éf._'t_:éi - AN L
rimbursuar.nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri -
néé pérmbushjen e térésishme té detyrimeve. : et o Tl

[.ata l&shimit: 27.09.2024

rélﬁh timi dhe vula e garantuesit
A
Y

Ky .garanc.iqn i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG}, botim 2010, Pubkkimi ICC_}N;. 758, S

KS” E-L_-SI_G" Sih.a Prishting, Adresa; Rr. "Trings Ismajli*-nr,3 Tel; +383 (0} 38 221 112: Fax:_fo_S_?;;((_)) 38221 .115, [_i_—rﬁ_ali: ofﬁ_ce@kseisig.com_' :




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 30.09.2024

Kryetari i Komunés, né bazg té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe n& pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovis, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin: Sinjalizimi
horizontal dhe vertikal né Institucione shéndetésore. me numér identifikues: 613-24-9072-1-3-6.

1. Alban Bytyqi, Drejtoria pér Shéndetési, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Agim Krasniqi, Drejtoria pér Shéndetési.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t8 nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t€ zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit,

4. Menaxheri 1 kontratdés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plote té
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&é menaxherit t& kontratés, dhe
b} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vierésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Imei Ahitiefi . 7
mri n}ﬂ/f

_f\ . Ly ] e
Kopje: Menaxherit t& projektit; “! /f { L,i L}” [

|

Mbikéqyrésve te MDMK-sé. ‘

Departamentit te Prokurimit;
&

.

Komuna ¢ Lipjanit

Zyrtari KryesorA'Elniinistrativ‘ E




